
   

 
 

Výroční valná hromada - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 
konaná dne 02. února 2018 od 19:00 hodin v obci Voděrady-Džbánov. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO_______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO_______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO_______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 
 

 

 

 

Jiří Sazima - VV OSH ______________________ Leoš Minář - ORR 
 

Zástupci za Obecní úřad: 
 

 

 
 

 
 

______________ _______________ _______________ ______________ ______________ 

 
Ostatní hosté: 

 
______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 
 

 
  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 
 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Džbánov 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO  ANO  ANO ANO 
 1x 2x 2x 3x 2 10x 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté. 
Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční valné hromadě 7. okrsku.  

Dále zde vítám člena VV OSH v Ústí nad Orlicí bratra Jiřího Sazimu. 
 
Nyní předám slovo jednateli 7. okrsku bratru Pavlu Šustrovi, který Vás seznámí s programem, 

a bude dnešní schůzi řídit. 
 

Program výroční valné hromady 7. okrsku v roce  2018: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 
2) Schválení programu VVH 
3) Volba návrhové komise 

4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 
5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

6) Zpráva o hospodaření 
7) Diskuse (ocenění členů) 
8) Návrh a schválení - Usnesení 

9) Závěr 
 

Chce někdo tento program doplnit? 
 

Ad   2) Schválení programu VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 
Kdo ze členů 7. okrsku je pro, aby se dnešní Výroční valná hromada řídila tímto programem 

nechť zvedne ruku: Pro 30. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 
 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů a Výroční 
valná hromada se jím tedy bude řídit. 

 

Ad   3) Volba návrhové komise  

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 
Navrženi jsou: bratři Martin Coufal - Jehnědí, Jiří Dostál - Oucmanice 
 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro návrhovou komisy nechť zvedne ruku: Pro 30.  
Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 
Návrhová komise byla schválena. 
 

Ad   4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

 

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  
dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku za období od minulé VVH. Zpráva o 

činnosti byla vypracována společně s velitelem Tomášem Pecháčkem a je do ní zapracována i 

činnost, kterou má pod patronací velitel okrsku. 
  

Dne 03. února se konala v obci Loučky Výroční valná hromada 7. okrsku, byla 
vyhodnocena činnost 7. okrsku od minulé VVH. VVH se zúčastnil starosta OSH Ústí nad 



   

 

4 

 

 

Orlicí Mgr. Jan Růžička, který poděkoval za pozvání a informoval o výměně členských 

průkazů, evidenci, zkouškách Hasič III. a II., Požární ochraně očima dětí, školení rozhodčích, 
prevenci, brožuře Senior, školení první pomoci, www stránkách OSH a EET. 

 
Dne 06. března se uskutečnilo jednání starostů okrsků a Výkonného výboru OSH Ústí 

nad Orlicí. Starostové projednali Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2016, dostali aktuální 

informace k výměně členských průkazů, přístupu do evidenčního programu, projednali 
čerpání rozpočtu OSH za rok 2016 a schválili návrh rozpočtu OSH na rok 2017. Dále dostali 

informace o činnosti VV OSH a jednotlivých odborných rad OSH.  
 
Dne 21. března se konalo setkání ORR s veliteli okrsků. Velitelé obdrželi materiál 

k soutěži okrsků v požárním sportu.  
 

Dne 19. května se konal v obci Jehnědí Praktický výcvik 1 / 2017 - Praktická část 
výcviku - pokračování teoretické výuky z Praktického výcviku 2 / 2016 - Seznámení s povely, 
signály a grafickým značením dle Metodického listu kapitoly Obec 02 - Povely a povelová 

technika pro bojová rozvinutí, Obec 03 - Signály pro dodávku vody, Varovné signály. 
Do místa praktického výcviku se dostavila družstva: Džbánov v počtu 3 členů, Jehnědí 

v počtu 6 členů, Loučky v počtu 4 členů, Oucmanice v počtu 4 členů,  
Sudislav nad Orlicí v počtu 7 členů a Svatý Jiří v počtu 8 členů. 
Praktický výcvik proběhlo ve stanoveném rozsahu a dle plánu. 

 
Dne 03. června se konala soutěž v požárním sportu 7. okrsku, které uspořádal SDH 

Jehnědí. 
Soutěž se konala za krásného letního počasí na místním letišti dle Pravidel požárního 

sportu a platných propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Džbánov  33,49    75,61 
2. Svatý Jiří  37,16    64,16 
3. Jehnědí   33,56    79,13 

4. Oucmanice  43,09    76,11 
5. Sudislav nad Orlicí 41,60    86,37 

 
ŽENY 

1. Svatý Jiří     30,29 

2. Džbánov     30,47 
3. Oucmanice     36,41 

4. Jehnědí      43,06 
 

MUŽI II. 

1. Loučky      63,81 
2. Svatý Jiří     DNF 

 
V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili:  

Místo Start.č. Příjmení a jméno SH ČMS - SDH čas Úřední čas 

1 9 Zastoupil Marek Svatý Jiří 18,88 18,88 

2 14 Fišer Daniel Svatý Jiří 19,87 19,87 

3 18 Horníček Daniel ml. Džbánov 23,55 23,55 

4 2 Krška Jakub Oucmanice 23,87 23,87 



   

 

5 

 

 

5 8 Dlouhý Tomáš Džbánov 24,40 24,40 

6 7 Houdek David Oucmanice 24,62 24,62 

7 1 Coufal Martin Jehnědí 25,00 25,00 

8 15 Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 25,37 25,37 

9 19 Kubát Filip Svatý Jiří 25,41 25,41 

10 24 Martinec Adam Svatý Jiří 25,66 25,66 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům a skupině okolo Tomáše 
Pecháčka a Martina Coufala patří poděkování za přípravu a organizaci soutěže a účast na 

soutěži. 
 
Dne 10. června se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo I. kolo soutěže v 

požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí. Soutěže se zúčastnila 4 družstva mužů a 3 družstva 
žen kategorie I., 4 družstva mužů a 3 družstva žen v kategorii II. 

Soutěže se zúčastnil Josef Oliva st. a Leoš Minář jako rozhodčí a Lukáš Samek z SDH 
Loučky jako reprezentant družstva SDH Voděrady, které obsadilo 2. místo a Marek Zastoupil 
SDH Svatý Jiří jako reprezentant družstva SDH Horní Čermná, které soutěž vyhrálo a 

postoupilo do krajského kola. 
V soutěži jednotlivců v běhu na 100 m s překážkami Marek Zastoupil obsadil s časem 

19,07 sec. 2. místo a Lukáš Samek s časem 23,84 sec. 18. místo. 
 
Dne 22. července se v Chrudimi uskutečnilo krajské kolo soutěže v požárním sportu 

Pardubického kraje.  
V celkových výsledcích se družstva za OSH Ústí nad Orlicí umístilo v kategorii mužů 

SDH Lukavice umístilo na celkovém 6. místě ze 6 a v kategorii žen SDH Horní Čermná 
celkově na 5. místě z 5 soutěžních družstev.  

Soutěží se zúčastnil Josef Oliva st. a Leoš Minář jako rozhodčí, Marek Zastoupil 

z SDH Svatý Jiří jako reprezentanti družstva SDH Lukavice a s časem 18,21 obsadil 18. místo 
v soutěži jednotlivců. 

 
Dne 04. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 

výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 

jednotlivých odborných rad a kanceláře OSH. 
 

V dnech 04. - 06. 09. 2017 se ve Školním a výcvikovém zařízení MV GŘ HZS ČR 
v Brně konal specializační kurz Rozhodčí instruktor v požárním sportu, který úspěšně 
absolvovali za OSH Ústí nad Orlicí Leoš Minář a Richard Nosek z ORR a Jiří Bartoníček. 

 
Dne 13. října se konal v obci Svatý Jiří Praktický výcvik 2 / 2017 - Nácvik likvidace 

požáru na polích - Požáry na polích dle Metodického listu kapitoly P 18 a dále dle kapitoly P 
02 - Požární útok, P 03 - Požární obrana, P 04 - Zásobování vodou, P 05 - Hašení požáru za 
nedostatku vody. 

Námět byl: Na okraji pole byl zjištěn počínající požár strniště a zbytků po sklizni o 
rozloze cca 300 m2. V okolním prostoru je cca 36 m od středu požáru hranice lesa a cca 35 m 

zahrada a obytná zóna. Vodní zdroj cca 41 m v podobě bazénu na vodu. Vyhlášení poplachu 
hasičským sborům okrsku. Zřízení čerpacích stanic, lokalizace a likvidace požáru. Velitel 
stanovil následující postup 2 jednotky Požární obrana lesního porostu, 2 jednotky Požární 

obrana obytné oblasti a 2 jednotky Požární útok - likvidace požáru. Všechny jednotky zřídí 
čerpací stanici a rozvinou proudy za účelem co nejrychlejší lokalizace a likvidace požáru a 

zabránění rozšíření požáru ve směru na lesní porost a obytnou zónu. 



   

 

6 

 

 

Do místa praktického výcviku se dostavila družstva: Džbánov v počtu 5 členů, Jehnědí 

v počtu 4 členů, Loučky v počtu 5 členů, Oucmanice v počtu 6 členů,  
Sudislav nad Orlicí v počtu 6 členů, Svatý Jiří v počtu 10 členů. 

Praktický výcvik proběhlo ve stanoveném rozsahu a dle plánu. Družstvo SDH Jehnědí 
se dostavilo k Praktickému výcviku bez potřebné výzbroje z důvodu výměny zásahového 
vozidla, které momentálně nemělo tažné zařízení. Členové družstva se zapojila do výcviku 

v družstvech ostatních SDH. Družstvo SDH Svatý Jiří při odjezdu na místo Praktického 
výcviku při couvání z garáže poškodilo zásahové vozidlo. 

Závěrem velitel okrsku uložil všem sborům provedení zazimování techniky. 
 

Starosta 7. Okrsku informoval o změně Stanov SH ČMS. 
  

Setkání starostů po obvodech se uskutečnilo 14. listopadu od 15 hod. v Ústí nad Orlicí 
a 15. listopadu od 15 hod. ve Vysokém Mýtě. Dle dostupných informací všechny sbory 

zajistili účast svého zástupce. 
 
Zprávu o činnosti 7. okrsku vypracoval starosta Leoš Minář a Tomáš Pecháček 

 
Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval starostovi 7. okrsku za přednesenou zprávu o 

činnosti. 
 

Ad   5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 
Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 
 
Bratr Josef Hlávka přednesl zdravici, poděkoval jménem ORM za činnost, celoroční 

práci s mládeží SDH Svatý Jiří. Poděkoval za výsledky, výchovu a aktivity. 
Ve svém příspěvku informoval o soutěžích mladých hasičů a dorostu od okresního až 

po celostátní kolo. O pohárových soutěžích a především o soutěži O pohár starosty obce Svatý 

Jiří, o výsledcích této soutěže. Poděkoval za organizaci akce. Informoval o plánovaných 
akcích pro mladé hasiče a jejich vedoucí - 11. A 12. 05. 2018 26. ročník O pohár starosty 

obce Svatý Jiří, školení rozhodčích, zkoušky odborností MH, OK a KK. 
Závěrem popřál do roku 2018. 
 

Zprávu o činnosti mladých hasičů vypracoval referent mládeže Josef Hlávka 
 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 
 

Ad   6) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 

Zprávu o hospodaření SDH přečte hospodář bratr Josef Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 
 

Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 
 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků a 



   

 

7 

 

 

ostatní příjmy a výdaje. 

 
Zůstatek finančních prostředků byl k 03. 02. 2017 

 Celkem                1 952,- Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS  582,00 Kč 

 Celkem        582,00 Kč 

 

Výdaje 

o Nejsou         0,00 Kč 

 Celkem          0,00 Kč 

 
Zůstatek finančních prostředků byl k 02. 02. 2018 

 Celkem                 2 534,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 02. 02. 2018 se ziskem 

582,00 Kč 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 
 
Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 
Ad   7) Diskuse (ocenění členů) 

   

Bratr Tomáš Pecháček - velitel 7. okrsku - Pozval na zdravotní školení 10. 03. 2018 
v obci Jehnědí 

 
Bratr Jaromír Novák - starosta SDH Džbánov - spolu s velitelem SDH Džbánov 

předal medaili Za příkladnou práci bratru Svobodovi z SDH Džbánov. 
 
Bratr Jiří Sazima - VV OSH Ústí nad Orlicí - pozdravil jménem OSH, poděkoval za 

činnost všem sborům okrsku a informoval o lize 60 a 100 m přes překážky, členských 
průkazech, popřál do roku 2018. 

Společně se starostou 7. okrsku předal Záslužnou medaili PaK bratru Josefu Hlávkovi. 
 
Bratr Josef Hlávka - SDH Oucmanice - Poděkoval za udělenou medaili a pozval do 

Oucmanic na Masopust 03. 02. 2018 a 16. 02. 2018 na Společenský retro ples pořádaný 
společně Oucmanicemi a Svatým Jiří. 

 
Bratr Josef Oliva - SDH Svatý Jiří - informoval o školení členů ZJ JSDHO a pozval na 

Zabíjačku 10. 02. 2018 

 
Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesené příspěvky. 

 
Ad   8) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisy bratr Martin Coufal 
 

Návrh 



   

 

8 

 

 

Usnesení z VVH 7. okrsku 

konané dne 02. února 2018 v zasedací místnosti HZ v obci Voděrady-Džbánov 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH 7. okrsku: 

 
Schvaluje: 

 volbu návrhové komise ve složení bratr Martin Coufal a Jiří Dostál 

 zprávu o činnosti 7. okrsku 

 zprávy funkcionářů 7. okrsku 

 uspořádání soutěže v požárním sportu v obci Oucmanice 
 

Ukládá: 

výboru 

 informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

 připravit dva celookrskové Praktické výcviky 

 organizačně zajistit soutěž v požárním sportu v obci Oucmanice 

 
Doporučuje: 

 účast na VVH sborů i okrsku v uniformách 
 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o 
návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: Pro 30.  
Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Ad   9) Závěr 

 
Na závěr předám slovo starostovi 7. okrsku bratru Leoši Minářovi.  

 
Starosta 7. okrsku poděkoval všem SDH za odevzdání potřebných dokumentů a 

členských příspěvků na OSH k 15. 01. 2018. 
Informoval o předpokládaných termínech společných akcí 7. okrsku: 

18. 05. Praktický výcvik 1 / 2018 Oucmanice 

02. 06. Soutěž v PS 7. okrsku v Oucmanicích 
26. 10. Praktický výcvik 2 / 2018 Džbánov 

Požádal starosty SDH o zajištění prostor pro schůze v roce 2018 
Na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a popřál příjemnou 

zábavu. 


